KOMUNA SHTIME
Drejtoria e Prokurimit
Nr. 0%/ /35
Daté £ | // 2023

KONTRATE FURNIZIM

NUMRI I KONTRATES: 617-23-10916-1-2-1/C635

Komuna Shtime ,, Rr "Tahir Sinani,, tel. 0290-389-016-228 té cilén e perfaqeson
Znj, Feride Rexhaj- Zyrtare e Prokurimit né njérén ané ,

dhe
LALITA GROUP SH.P.K,, Lipjan, Lipjan g€ e pérfagéson BESIM SLLAMNIKU drejtor ,tel.
043-850-128,né& anén tjetér, jané pajtuar pér:

Furnizim me paisje tjera pér institucionet e Komunés s& Shtimés

Me numeér identifikues: 617-23-2810-1-2-1

Neni 1 Lénda '
1.1 Lénda e kontratés do t€ jeté nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim:
Furnizim me paisje tjera pér institucionet e Kﬂﬁunés sé& Shtimés
Neni2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do 1€ jeté 7 dité nga koha e léshimit té urdher blerjes nga ana e
Autoritetit Kontraktues. :

2.2 Vendi i dorézimit t6 fumizimit do t& jetéInstitucionet e Komunés sé€ Shtimes , té
cekura né specifikacion

Neni3 Origjina
3.1 Furnizuesi duhet t€ dorézojé njé certifikaté té origjinés sé furnizimeve, mé sé voni atéheré

kur ¢ kérkon pranimin e pérkohshém té furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund t&
keté si rezultat ndérprerjen e koniratés.

Nenid Cmimi
4.1 Cmimi total 1 furnizimeve duhet té jet&:12,602.10 €(mjé/dy/gjashté/zero/dy/mjé/zero)

4.2 Cmimi i pérmendur n€ Nenin 4.1 mé sipér duhet t€ jet€ e vetmja pagesé qe Autonten
Kontraktues i ka borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhet t€ jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

4.4 Pagesat do té ;oéhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t€ Veganta t&€ kontratés,
Neni5 - Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kjo marréveshje e kontratés; PO



(b) Kushtet e Vecanta té Kc;ntratés;PO
(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;PO
(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;PO
(e) Oferta financiare;PO
Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim g€ kané t€ b&né me kété Kontraté ndérmjet
Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané€ dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e
Kontratés dhe numrin e saj € idenlifikimil dhe duhet (€ dérgohen me posté, fuks, email ose
té€ dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi q€ dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté
kété né komunikatén e tij. Sa heré g€ ka afat t€ fundit pér pranimin e komunikatés me
shkrim, dérguesi duhet t€ kérkojé vértetim t€ pranimit t€ komunikatés sé tij. N& té gjitha
rastet, dérguesi duhet t’i marré t€ gjitha masat e nevojshme pér t€ siguruar pranimin e
komunikimit té tij. ‘

6.3 Kudo ge né€ kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, pélgim,
miratim, certifikaté apo vendim do t€ jeté né formé t€ shkruar dhe fjalét "njoftoj",
"vértetoj€", "miratoj” ose"vendosé "do té shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi 1 till€ nuk duhet t€ mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén Shqipe né tri origjinale, dy prej té cilave jané
pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Feride Rexhaj
Pozita: Zyrtare e Prokuﬁm -0P3;
Nénshkrimi: P

Data: ' 29.11.2023 57

Vula:

Pér Furnizuesin

Emri: BESIM SLLAMNIKU
Pozita: Drejtor

Nénshkrimi: | B, Sl gmn
Data: 29.11.2025
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KUSHTET E PERGIJITHSHME

Numri 1 kontratés: 617-23-10916-1-2-1/C635

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Auforitetit kontraktues dhe
Furnizuesit, si¢ €sht€ shénuar n€ formularin e kontratés t€ nénshkruar nga palét, duke
pérfshiré t€ gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né
té.

1.2 “Produktet” pérkufizohen si té mira materiale q&€ kané vleré ekonomike, duke pérfshiré
por pa u kufizuar né mallrat, artikujt, 1€ndé&t e para, makinerité dhe pajisjet, objektet né
formé t€ ngurt€ t€ léngshme ose t& gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do t& thoté organizata e blerjes s€ mallrave, sic éshté e
quajtur ['letén mbi t& Dhénat e Tenderit.

1.4 "Furnizues" do té thoté nj€ person fizik ose juridik qé €shté palé e késaj kontrate dhe
sipas dispozitave t& késaj kontrate furnizon mallra g€ jang objekt i késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do té thoté nénshkruesit e kontratés.

1.6 “Inkotermet” do t& thotd termat ndérkombétare tregtare g€ pérbé&jné rregullat e
interpretimit t€ termave tregtare q€ pércaktojné ményrén, kostot dhe rreziget € lidhen me
transferimin e produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim” do t& thoté dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj t€ specifikuar né
kontraté, si dhe t€ vendosura dhe paketuara né ményrén e pércaktuar né kontraté,

1.8 “Cmimi i kontratés” do t€ thoté ¢gmimi qé 1 paguhet furnizuesit si¢ specifikohet né
formularin e kontratés, né pérputhje me shtesa té tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund t&
béhet né bazé té kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do t€ thot& shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja,
riparimi i furnizimeve, sigurimi i pjeséve rezervé g€ i prodhon apo i distribuon furnizuesi
dhe/ose detyrime t€ ngjashme né lidhje me furnizimet e produkteve.

1.10 “KPK” do té thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.

1.11 “KVK? do & thoté Kushtet e Vec}énta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji q€ 1 pércakton té g]ltha ¢éshijet qé nuk jané té
mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndémmjet paléve hartohen né gjuhén e
specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do té jeté valid vetém né&se ka marréveshje t€ shkruar pérmes té cilés
Furnizuesi e transferon kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te njé palé e treté.

3.2 Furnizuesi nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta
transferojé. kontratén ose njé pjesé t&€ saj, ose ndonjé perﬁtun apo interes nga ajo, perveg: né
kéto raste:

a) kur ka ngarkese pér pagesé, né favor t& bankieréve t€ Furnizuesit, t& shumave qé
duhet te paguhen ose g€ do t€ béhen borxh sipas kontratés; ose



'b) né rast t€ dhénies s€ t€ drejtés s€ Furnizuesit siguruesve té Furnizuesit pér té kérkuar
pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar
humbjen ose detyrimin e Furnizuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi 1 njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta
lirojé Furnizuesin nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé &shté realizuar ose
pér pjesén g€ nuk Eshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave té kontrat€s duhet t€ plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé gé
zbatohen pér dhénien e kontratés pérve¢ né raste kur transferimi bé&het né banké apo
kompani {¢ sigurimit osc institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilés
Furnizuesi 1a beson realizimin e njé pjese t€ kontratés sé tij njé pale té treté.

4.2 Blementet e kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve 1 b&hen
té ditura Autoritetit konfraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te
nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi duhet te njoftoj me shkrim
Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Furnizuesin pér vendimin e
vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk
léshohet autorizimi. Furnizuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti
Kontraktucs. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kerkesat e
pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndéﬁnjet vetes dhe nénkontraktﬁesve,
megjithaté mund t€ siguroj, ku e konsideroné si t€ mevojshme, pagesat direkte pér
nénkontraktorét. :

4.4 Fumizuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té
vet si dhe t€ agjentéve ose t&€ punésuarve, né t€ njé&jtén ményré si po té ishin akte, gabime
ose neglizhencé e Furnizuesit, agjentéve t€ tij ose punétoréve t€ tij. Aprovimi i
nénkontraktimit t€ ndonjé pjese té€ kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e
Anutoritetit kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés.

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim té vazhdueshém qé vazhdon pér njé
periudhé g€ e tejkalon até t€ periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi
me furnizimet & i jep nénkontraktuesi, Fumizuesi duhet q&, né ¢farédo momenti pas
skadimit té periudhés s&€ garancisé, t’i transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me
kérkesé dhe shpenzime té Autorifetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve té tilla pér
kohézgjatjen e garancisé sé skaduar. :

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &sht¢ e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti
kontraktues duhet t’i japé Furnizuesit pa pagesé atéheré kur éshté e nevojshme, njé kopje té
skicave & pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t& specifikimeve dhe
dokumenteve tjera té€ kontratés. Furnizuesi mund t€ blejé kopje tjera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund té gjenden. Pas léshimit t&
certifikatés sé garancisé, ose pas pranimit final t€ saj, Furnizuesi i kthen autoritetit
kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera té kontratés.

52 Perveg: nése &shié e neVOJshme pér qéllime té kontratés, skicat, spemﬁklmet dhe
dokumentet tjera g& i jep autoriteti kontraktues nuk duhet t€ pérdoren as nuk duhet ti
komunikohen njé pale t€ treté nga Furnizuesi pa pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues..

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’i 1&shuar Fumnizuesit urdhra administrative qé



inkorporojné ato dokumente plotésuese dhe ndhézimet qé jané t€ nevojshme pér ekzekutim
t& miré t€ kontratés dhe pér kompensim démi nga ndon;jé defekt té saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund t€ kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té
ligjeve, megulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t&
Republikes se Kosoves té cilat mund t& ndikojné te furnizuesi gjaté realizimit t& obligimeve
té tij me kontrat€. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar nga Furnizuesi me
shpenzime t€ Furnizuesit.

6.2 Nése éshté e nevojshme, Furnizuesi do ta lajméroj& me kohé Autoritetin kontraktues pér
t& dhénat mbi furnizimet ashtu qé Autoriteti kontraktues t€ mund (€ marr€ lejel e kérkuara
ose licencat e importit.

6.3 Autortteti kontraktues do t€ vendosé qé t& marré lejet e kérkuara apo licencat e importit
brenda njé periudhe t€ arsyeshme, duke marr€ parasysh datat e realizimit t€ kontratés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeltésing e duhur duke
pérfshiré, aty ku éshté specifikuar, dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen
e punéve té tjera pérfshiré kompensimin pér ndonjé defekt né furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet t€ veprojé sipas urdhrave administrative & i jep autoriteti kontraktues.
Nése Fumnizuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit
t€ kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t€ konfratés, do ta njoftoj€ autoritetin
kontraktues pér két€ duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 dité€sh pas pranimit t€ urdhrit.
Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t€ kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet t'{ respektojé dhe té veprojé sipas t€ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né
fuqi né Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé qé personeli 1 tij, t& aférmit e tyre, dhe
punétorét vendoré té tij gjithashtu t’1 respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjieve dhe
rregulloreve. '

7.4 Furnizuesi duhet t’i trajtojé t€ gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me
kontratén si private dhe konfidenciale. Pérvec né rastet kur kjo €shté e nevojshme pér
géllime té ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do té publikojé ose shpalosé asnjé detaj té
kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoritcti kontraktues.

7.5 Nése Furnizuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pélqimin paraprak
me shkrim té Autoritetit konfraktues.

Neni 8 - Prejardhja

8.1 Furnizuesi do té paragesé njé certifikaté zyrtare té prejardhjes né momentin e pranimit té
pérkohshém. Nése ky obligim nuk plotésohet, kjo do té ¢ojé n€ ndérprerje té kontratés, me
paralajmérim zyrtar.

Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Furnizuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin
Kontraktues me siguri pér ekzekutim té ploté dhe t€ mire té kontratés. Shuma e sigurisé do
té sakt€sohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do té ndalet nga pagesa e Autoritetit
kontraktues pér ¢farédo humbjeje q&€ &shté pasojé e mosekzekutimit té ploté dhe 16 duhur &
obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.

9.2 Slguna e ekzekutimit t€ kontratés do t& jeté né formeén e dhéné né pjesén IV té kontratés.



9.3 Pérveg asaj pjese té specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e
ekzekutimit do t€ 1éshohet brenda 30 ditésh nga 1éshimi 1 certifikatés se perkohshme té
pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat ¢ furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute
lirisht te konvertueshme kundér humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejé,
transportoj, ruaj dhe shpémdaj ne ményrén e specifikuar ne KVK.

10.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit té Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do
t€ mbajé pérgjegjési t& ploté, dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga t& gjitha ankesat
nga palét e treta pér dém ndaj pronés ose léndime personale qé shkaktohen nga ekzekutimi i
kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe punétoréve té tyre.

Neni 11 Programi | realizimit

11.1 Nése kérkohet né KVK, Fumizuesi do t€ dorézojé njé program i€ realizimit t&
kontratés g€ do t€ aprovohet nga autoriteti kontraktues. Ky program do té pérmbajé sé paku
kéto: '

i} rendin sipas t& cilit Furnizuesi propozon té realizohet kontrata, duke pérfshiré
dizajnin, prodhimin, dorzimin né vend té pramimit, instalimin, testimin dhe
komisionimin; dhe '

ii) t€ dhéna dhe informata t€ tjera t€ cilat mund t’i kérkojé me arsye autoriteti
kontraktues.

11.2 KVK do t€ saktésojné limitin kohor brenda t€ cilit programi i realizimit duhet t’i
dorézohet pér aprovim autoriteti kontraktues dhe afatin e fundit pér aprovimin e Autoritetit
Kontraktues. Aprovimi i programit nga autoriteti kontraktues nuk e liron Furnizuesi nga
obligimet e tij sipas kontratés. '

11.3 Nése Autoriteti Konfraktues nuk amn te njoftej vendimin e tij te aprovimit i
pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve te pérmendura ne kontrate programi i tille i
realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin e afateve. Ne qofte se nuk ka afat te
caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

11.4 Asnjé ndryshim material né program nuk mund té béhet pa aprovimin e autoritetit
kontraktues. Megjithaté, nésc progresi i realizimit t& kontratés nuk béhet sipas programit,
autoriteti kontraktues mund ta udhézojé Furnizuesin qé ta ripunojé programin dhe ta
dorézojé programin e ripunuar pér aprovim te ai.

11.5 Para pranimit t& pérkohshém té furnizimeve, Furnizuesi duhet t€ furnizoj me manualet
e funksionimit dhe mirémbajtjes s€ bashku me vizatime, t€ cilat do 1€ jené né detaje té tilla
gé do té€ mundésoj Autoritetit Kontraktues operimin, mirémbajtjen, rregullimin dhe
riparimin e t€ gjitha pjeséve t& fumizimeve. Pérveg nése Eshté pércaktuar ndryshe né KVK,
manualet dhe vizatimet do t€ jen€ né gjuhén e kontratés dhe né forma dhe numrat t€ tilla t€
deklarvara né kontraté. Furnizimet nuk do té konsiderohen t&€ pérfunduara me géllim t&
pranimit t€ pérkohshém deri sa manualet dhe vizatime e tilla jané furmizuar Autoritetit
Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12.1 Duke iu nénshtruar dispozitave t& tjera t€ pércaktuara né KVK, Furnizuesi do 1€ jeté
plotésisht pérgjegjés pér pagesén e t& gjitha taksave, detyrimeve t€ pullés, taksat e
licencave, tarifat doganore dhe taksat tjera q& lindin apo imponohen deri né dorézimin e
Mallrave t€ kontraktuara n€ vendin e dorézimit, si¢ ésht€ pércaktuar nga Autoriteti



Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né rastet kur éshté paraparé ndryshe né KVK, Furnizuesi do ta sigurojé
autoritetin kontraktues nga té gjitha ankesat qé jané rezultat i pérdorimit t€ patentave,
licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaré si¢ éshté specifikuar né
kontraté, pérvec nése shkelja e tillé Eshté rezultat 1 veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t&
dhéné nga autoriteti kontraktues.

Neni 14 - Periudha e ekzekutimit té detyrave

14.1 Periudha e ekzekutimit t€ detyrave do t€ fillojé né datén e fiksuar né pajtim me Nenin
2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve t& periudhés té cilat mund té lejohen sipas Nenit 15.

14.2 Pérveg kur palét pajtohen ndryshe, realizimi 1 kontratés duhet t€ fillojé jo mé voné se
90 dité pas njoftimit t& dhénies sé kontratés. Pas késaj date TPurnizuesi ka té drejté t€ mos ¢
realizojé kontratén dhe € maré pérfundimin e saj apo kompensimin pér démin gé ka
pésuar. Furnizuesit do ta humb kété te drejté pérvec nése al e ushiron até brenda 30 ditéve
nga data e skadimit té periudhés 90 ditésh.

14.3 Nése mundésohen periudhat e ndara té realizimit pér sasi t€ ndara, kéto periudha nuk
do t& mblidhen né rastet kur njé Furnizuesi i jepen mé shumé se njé sasi.

P
Neni 15 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

15.1 Furnizves mund t& kérkojé zgjatje t€ periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i
kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plo’tésueée'

b) Kushte € jasht€zakonshme klimatike né vendin e autontetlt kontraktues kané prekur
instalimin apo dorézimin e furnizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike q&é mund t& ndikojné né dorézimin e furnizimeve, t& cilat
nuk kané mundur t& parashihen né ményré t€ mjaftueshme nga njé furnizues
kompetent;

d) Urdhra administrative qé kané ndikuar né datén e realizimit, pérvec atyre qé jané‘
shkaktuar prej gabimit t€ furnizuesit;

e) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

f) Té g]r[ha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit té fuuummeve qé nuk jané pér
shkak t& gabimit t€ Furnizuesit;

g2) Forca madhore;

h) Shkaqe tjera q€ jané pérmendur né kéto Kushte t€ pérgjithshme dhe € cilat nuk jané
pér shkak té gabimit t€ Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vones€, Furnizues duhet ta lajmérojé
autoritetin kontraktues se ka pér qéllim t& bé&jé& kérkesé pér zgjatje t€ periudhés sé realizimit
pér té cilén ai konsideron se ka t€ drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér
ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep autoritetit
kontraktues t€ dhéna gjithépérfshirése ashtu qé t€ mund & kontrollohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta
lejojé kété zgjatje t€ periudhés s€ realizimit nése mund t€ arsyetohet, ose né ményré
prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Fumizuesin g€ nuk i éshté dhéné e drejta pér
zgjatje t& periudhés. ‘



Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Nése Furnizues me pérgjegjésingé e tij nuk arrin t'i dorézojé ndonjé ose 1€ gjitha

- mallrat ose té realizojé shérbimet brenda limiteve kohore té specifikuara né kontratg,
Antoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera té tij
sipas kontratés, do té keté té drejts, pér secilén dité q& kalon ndémmijet skadimit t& periudhés
s€ kontratés dhe datés aktuale t€ pérfundimit, t’1 marré démet e likuiduara t& barabarta me
0,25% né dité t& vlerés sé furnizimeve té pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % té
vlerés totale t€ kontratés.

16.2 Nése mosdorézimi 1 mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém t8 furnizimeve né
t€rési, démet e likuiduara té parapara né paragrafin 16.! do té llogariten ne bazé té vlerés
totale t& kontratés

16.3 Nése Autoriteti koniraktues ka fituar t€ drejtén t€ kérkojé s€ paku 10 % t€ vlerés s&
kontratés ai mundet, pasi ta njoftoj€ me shkrim Furnizuesin:

- té konfiskojé garanciné e realizimit;

- 16 ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Fumizuesi nuk do t&€ keté té drejté pér
kompensim; dhe :

- té hyjé né njé kontrat€ me njé palé t€ tret€ pér dhénien e pjesés s& mbetur té
furnizimeve. Furnizuesi nuk do té paguhet pér kété€ pjesé té kontratés. Furnizuesi.
gjithashtu do t€ jet€ i detyruar t€ paguajé koston plotésuese dhe démet e shkakfuara

- nga kjo pamundési e tij.

Nenil7 . Suspendimi

17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udhézojé |
Furnizuesin qé t& pezullojé:

a. prodhimin e furnizimeve; : _

b. dorézimin e furnizimeve né vendin e pranimit né€ kohén e specifikuar pér dorézim
né programin e realizimit ose, nése nuk &shté specifikuar koha, né kohén kur ato
duhet té dorézohen; ose

¢. instalimin e furnizimeve qé jané dorézuar né vendin e pranimit..

17.2 Gjaté pezullimit, Fumizuesi do t& mbrojné dhe sigurojné fumnizimet e vendosura né
depon e Furnizuesit ose né ndonjé vend tjetér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq
sa t€ jeté e mundur dhe sa éshté kérkuar nga autoriteti kontraktues, edhe nése furnizimet
jané dorézuar né vendin e pranimit né pajtim me kontratén, por instalimi i tyre &shté
pezulluar nga autoritet1 kontraktues.

17.3 Shpenzimet ploté€suese q& jané shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do t’i shtohen
¢mimit t€ kontratés. Furniznesi nuk do t€ marré pagesé t€ shpenzimeve plotésuese nése
pezullimi &shté:

a) Zgjidhur né ményré t& ndryshme né kontraté; ose
b) éshté 1 nevojshém pér arsye t€ kushteve té zakonshme klimatike né vendin e pranimit;
c) &sht€ 1 nevojshém pér shkak t& ndonjé gabimi t& Furnizuesit; ose

d) ésht€ i nevojshém pér siguri t6 ekzekutimit t& miré t& kontratés ose t& ndonjé pjese té
saj pérderisa nevoja e tillé nuk shkaktohet nga ndonjé vepnm apo gabim nga
autoriteti kontraktues.

17.4 Furnizues nuk do té keté t& drejté pér shtesa né ¢mimin e kontratés pérvec nése al e
lajméron autoritetin kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit té urdhrit pér t€ pezulluar
progresin e dorézimit se ka pér qéllim t& b&jé€ ankesé pér ta. '



17.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do té pércaktojé ato pagesa
plotésuese dhe/ose zgjatje té periudhés s€ realizimit qé do t&€ béhen nga Fumizues pérkitazi
me kété ankesé né ményré t€ drejté dhe té arsyeshme sipas mendimit té autoritetit
kontraktues.

17.6 Nése periudha e pézullimit i tejkalon 180 dité, dhe pezullimi nuk &shté pér shkak té
gabimit t& Furnizuesit, Furnizues, duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund t€ kérkojé té
vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose ¢ ndérpresé kontratén.

17.7 Neé rastet kur procedura e dhénies ose realizimit t& kontratés béhet e pavlefshme pér
shkal t6 gabimevo pérmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoritoti kontralktues do
ta pezullojé realizimin e kontratés. Né rastet kur ato gabime, parregullsi ose mashtrime 1
atribuohen Furnizuesit, at€heré Autoriteti kontraktues mund t€ refuzojé ti béj& pagesat ose
mund t’1 kthejé shumat & tashmé jané€ paguar, né€ proporcion me rendesme e gabimeve,
parregullsive ose mashtrimit.

17.8 Qéllimi 1 pezullimil (€ konlratés &shté & t& verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore t&
supozuara si dhe parregullsité apo mashtrimet kané ndodhur né t& vérteté. Nése ato nuk
mund té€ konfirmohen, realizimi i kontraté€s do té rifillojé sa mé shpejt qé éshté e mundur.
Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do té jené té gjitha shkelje t€ kontratés ose
dispozitave rregullative gé rezultojné nga njé veprim ose mosveprim qé shkakton ose qé
mund t& shkaktojé humbje né buxhetin e Autoritetit Kontraktues. :

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet t’1 plotesome specifikimet teknike té paragitura né kontrate né té
gjitha aspektet dhe t€ jen€ konform né té gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté, t€ cilat duhet t& mbahen né dispozicion té
Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté periudhés sé realizimit t& kontratés.

18.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare t& parapara né KVK duhet t6 béhen me kérkess
té dérguar nga furnizuesi i pér autoritetin kontraktues. Né kérkesé do té saktésohen
materialet, artikujt dhe mostrat e dorézuara pér kété pranim sipas kontratés dhe t€ tregojé
numrin e sasisé dhe vendin ku do t& béhet pranimi né ményrén e duhur. Materialet, artikujt
dhe mostrat ¢ specifikuara né€ kérkesé duhet € certifikohen nga autoriteti kontraktues se
plotésojné kérkesat pér kété pranim para se té inkorporohen né furnizime.

18.3 Edhe nése materialet apo artikujt q& do té inkorporohen né furnizime ose né prodhim té
komponentéve qé do t& furnizohen jané pranuar teknikisht né kété ményré, ato prapé mund
té refuzohen nése ndonjé€ kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime, dhe né kété rast ato
duhet té ndérrohen menjéheré nga furnizuesi. Furnizuesit mund t’i jepet mundésia t'i
riparojé dhe t’i pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jané refuzuar, por kéto materiale dhe
artikuj do t& pranchen pér inkorporim né furnizime vetém nése jané riparuar dhe jané
pérmirésuar né até ményré qé té jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do té sigurojé qé furnizimet té dorézohen né vendin e pranimit me kohé qé t’i
mundésohet autoritetit konfraktues t€ vazhdojé me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi
konsiderohet se 1 ka paraparé plotésisht véshtirésité qé mund t’i hasé né kété aspekt, dhe atij
nuk do t’i lejohet qé t€ paraqesé ndonjé arsye pér vonesé. '

19.2 Autoniteti kontraktues do t& keté t€ drejté g€ heré pas here t& inspektojé, kontrOHOJe
masé€ dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t&€ kontrollojé pérparimin e
pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit té c¢farédo artikulli qé pérgatitet, fabrikohet ose
prodhohet pér t'u dorézuvar sipas kontratés, né ményré qé té pércaktojé nése komponentét,
materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar. Kjo do t& b&het né vendin e



prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vendin e pranimit apo né vendet qé jané specifikuar
né KVK.

19.3 Pér géllime té testimeve dhe inspektimeve té tilla, Furnizues do té:

a) 1 japé autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagesé€, ndihmé, mostra ose pjesé
pér testim, makina, pajisje, vegla, puné, materiale, skica dhe t€ dhéna té prodhimat &
zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b) Té& merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve;

c) T’ijapé autoritetit kontraktues qasje né ¢farédo kohe t€ arsyeshme né vendin ku do té
realizohen testimet.

19.4 Nése pérfagésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk &shté prezent né datén e vendosur pér
testim, furnizuesi mundet ¢&, pérve¢ nése ka marré udhézim tjetér nga autoritet
kontraktues, t&€ vazhdojé testimin, 1 c¢ili do té konsiderchet se &éshté béré né prezencén e
autoritetit kontralctues. Furnizuesi menjéheré do t'i dérgojé kopjot o certifikuara si duhet t6
rezultateve te testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka qené prezent gjaté testit, do t’1
pranojé rezultatet e testit. '

19.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet ¢ sipérpérmendura, autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me
kéteé.

19.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Fumizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do
t'ia japé€ tjetrit mendimin e vet brenda 15 dité€sh nga mospajtimi 1 tillé. Autoritet:
kontraktues ose Furmizues mund té kérkojné qé kéto teste 1€ pérsériten né t€ nj&jtat kushte
dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, té testohen nga njé ekspert i zgjedhur me
marréveshje t& ndérsjellé. Té gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit
kontraktues, i cili do t’i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vones€ te furnizuesi.
Rezultatet e ri-testimit do t€ jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do té bartet nga pala
piképamja e sé cilés déshmohet se &shté gabim pas ri-testimit.

19.7 Gjaté realizimit té detyrave té tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga
ai nuk do t’i shpalosin personave té paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmarrjes
s& prodhimit dlie operimit, t& cilat informata i kan€ marré gjaté inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet té pérgjithshme té pagesave

20.1 Pagesat do té béhen né Euro. Metoda dhe kushtet e pagesés qe dubet t'1 behet
Furnizues sipas késaj Kontrate do te specifikohen ne KVK.

20.2 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturs se léshuar nga Furnizues do t& béhen né
llogaring bankare t& dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g€ e
plotéson Fumizuesi. i njéjti formular, & i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet té
pérdoret pér t’i raportuar ndryshimet né llogariné bankarc.

20.3 Shumat duhet t€ paguhen brenda jo mé shumé se 30 dit€sh kalendarike nga data né té
cilén kérkesa e pranueshme pér pagess &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e
pagesés do té jeté data né té cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk
do té jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.

20.4 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin q& kérkesa
pér pagesé nuk mund. t& plotésohet sepse shuma nuk do t€ paguhet pér shkak se nuk jané
dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi & shpenzimi mund t&
mos jeté legjitim. N& rastin e fundit mund t€ béhet njé inspektim i menjéhershém pér géllim
t& kontrollimeve tjera. Furnizues do t& japé sqarime, modifikime apo informata té tjera
brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do té llogaritet nga data né té cilén éshté
regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.



20.5 Pasi qé t€ keté kaluar afati i fundit 1 dhéné né Nenin 20.3, Furnizues mundet gé,
brenda dy muajsh pas pagesés sé vonuar, t€ kérkojé interesin pér pages€ t€ vonuar me
normé té re-zbritje qé zbatohet nga institucioni léshues 1 Kosovés né ditén e paré t€ muajit
né t&€ cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t€ pérqindjes. Interesi pér pagesé té
vonuar do t€ zbatohet pér kohén gé kalon ndénmjet datés sé afatit té fundit 1€ pagesés (nuk
pérfshihet) dhe datés né t€ cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

20.6 T& gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi 1 periudhés s&€ dhéné né Nenin 20.3 do
1 japin t& drejté Furnizuesit &€ ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me
paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi duhet t’1 dorézojé furnizimet né pajtimn me kushtet e kontratés. Furnizimet
do t& jen€ ne€ pérgjegjési t€ Furnizuesit deri n€ pranimin e tyre té pérkohshém.

21.2 Turnizuesi do t'1 paketojé furnizimet ashtu si¢ kérkohet pér t& parandaluar démtimin
apo keqésimin e gjendjes s€ tyre gjaté transportit deri né destinacionin e tyre, si¢ éshté
dhéné né kontraté. Paketimi duhet t€ jet€ i mjaftueshém pér t€ pérballuar pa kufizime,
bartjen e ashpér, ekspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe réniet gjaté tranzitit dhe
mbajtjen né ambient t&€ hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet t’1 pérshtaten, nése
gshté e mundur, largésisé sé destinacionit pérfundimtar t€ furnizimeve, dhe mundésisé sé
mungesés s& pajisjeve pér bartje t€ réndé né t€ gjitha pikat gjaté transitit.

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté& pakove duhet t&€ jené né
pajtim me kérkesat ¢ dhéna né ményré t& hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshnneve qé
mund t€ urdhérohen mé voné nga autorifeti kontraktues.

21.4 Asnjé furnizim nuk do té transportohet as t€ dorézohet né vendin e pranimit derisa
furnizuesi t€ keté pranvar urdhrin e dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do té
-jeté pérgjegjés pér dorézim né vendin e pranimit té t€ gjitha furnizimeve dhe pajisjeve té
furmizuesit, g€ jané t€ nevojshme pér géllime té kontratés.

21.5 Dorézimi duhet t€ konsiderohet se €shté béré atéheré kur ka déshmi me shkrim qé
éshté né dispozicion pér t€ dy palét se dorézimi i furnizimeve &sht€ béré né€ pajtim me
kushtet e kontratés. :

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do t& pranohen derisa té jené realizuar verifikimet dhe testet e caktuara
me shpenzime t& Fumnizuesit. Inspektimet dhe testet mund té realizohen para transportit, né
pikén e dorézimit dhe/ose né destinimin final t& mallrave.

22.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit t€ dorézimit t& furnizimeve dhe para se té merren
furnizimet, duhet t€ keté fuqiné gé t€ urdhéroj€ ose t€ vendosé:

a} hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh si¢ &éshté specifikuar né
urdhér, té t& gjitha furnizimeve t& cilat, sipas mendimit t& auforitetit kontraktues, nuk
Jane né pajtim me kontratén;

b) zévendésimin e tyre me furnizime t& mira dhe t& pershtatshme

¢) hegjen dhe ri-instalimin e miré té pajisjeve, pa marré parasysh testet ¢ méparshme t&
tyre ose pagesat e pjesshme t€ tyre, ose ndonjé instalim gé lidhet me materialet,
mjeshtéring ose dizajnin pér t€ cilin éshté pérgjegjés furnizuesi, e q€ sipas mendimit
té autoritetit konfraktues nuk Eshté né pajtim me kontratén;

d) g€ puna e béré ose mallrat e dorézuara apo materialet e perdorura nga furnizuesi jané
ose nuk jané né pajtim me kontratén, ose g€ furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i



plotésojné kérkesat e kontratés.

22.3 Furnizuesi, sa mé& shpejt & éshté e mundur dhe me shpenzime t€ veta, duhet 1 evitojé
defektet e specifikuara. Nése Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti
kontraktues do t& keté t& drejté t& punésojé persona tjeré pér t’i zbatuar urdhrat dhe 1€ gjitha
shpenzimet & jané pasojé e késaj, apo g€ do t€ shfagen pér shkak t& késaj, Autoriteti
kontraktues do t’i zbresé nga paraté qé do t& paguhen ose té cilat do té€ béhen obligim pér
t’1u paguar Furnizuesit.

22.4 Fumizimet g€ nuk jané t& cilésisé s€ kérkuar do té refuzohen. Njé shenjé speciale
mund t'u vendoset furnizimeve t&€ refuzuara. Shenja nuk dubet t& jet€ e atillé g& t'i
ndryshojé ato, apo t& ndikojé né vlerén e tyre komerciale. Furnizimet e refuznara firrnizuesi
do Ui heg€ nga veudi i pranimil, nése kélE e kéikon autotileli kouliakiues, bienda njé
periudhe g€ e sakiéson autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do t& higen me
té drejté me shpenzim dhe me rrezik té furnizuesit. T€ gjitha punet qé pérfshijné materialet e
refuzuara do te refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Fumizimet do té merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur té jené dorézuar né
pajtim me kontratén, t’i kené kaluar né ményré té kénagshme testet e kérkuara, dhe t€ jené
autoriznar, si dhe t€ jet€ l&shuar njé certifikaté e pranimit t€ pérkohshém ose nése
konsiderohet se €shté 1€shuar.

23.2 Furnizuesi mund t& b&jé kérkesé, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé
certifikaté t€ pranimit t€ pérkohshém atéheré kur furnizimet té jené t& gatshme pér pranim té
pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 dit€sh nga pranimi i aplikacionit t&
furnizuesit do té veprojé sipas njérés nga kéto mé poshté:

- t’1 1&shojé furnizuesit certifikatén e pranimit t€ pérkohshém me njé kopje pér
Autoritetin kontraktues duke théné, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat ¢ tij, dhe
pérveg tjerash, edhe datén né t& cilén sipas mendimit t€ tij jan€ pérfunduar furnizimet né
pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim t€ pérkohshém; ose

- t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t€ cilin,
sipas mendimit t& tij e kérkon Purnizuesi pér ta 1€shuar certifikatén.

23.3 Nése rrethanat e jashtézakonshme e béjné té pamundur gé t& vazhdohet me pranimin e
fumizimeve gjaté periudhés s¢ fiksuar pér pranim t€ pérkohshém osc final, autoriteti
kontraktues ¢ pérgatit njé decklaraté pér ta vértetuar pamundésing e tillé, nése &shté e
mundur, né konsultim me furnizuesin. Certifikata e pranimit ose ¢ refuzimit do t& pérgatitet
brenda 30 ditésh pas datés né t€ cilén kjo pamundési.pushon sé ekzistuari. Fumnizuesi nuk
do té nxisé shfagjen e kétyre rrethanave pér t€ evituar obligimin e paraqitjes s€ furnizimeve
né njé gjendje t& pérshtatshme pér pranim.

23.4 Nése autoriteti konfraktues nuk arrin ose t€ 18shojé certifikatén e pranimit té
pérkohshém ose t€ refuzojé fumizimet brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do té
“konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t& asaj periudhe, pérveg né rastet
kur certifikata e pranimit 1€ pérkohshém konsiderohet se pérbén certifikaté t& pranimit
pérfundimtar. Nése furnizimet ndahen me kontraté né pjesé, Furnizuesi do té€ keté t& drejté
té béjé kérkesé pér certifikaté t€ veganté pér secilén pjesé.

23.5 Né raste t€ dorézimit t€ pjesshém, Autoriteti kontraktiues rezervon té dre;ten pér t&
dhéné pranim té pjesshém e i€ pérkohshém.

23.6 Pas pranimit t€ pérkohshém té furnizimeve, Fumnizuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e

pérkohshme dhe materialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e

kontratés. Ai gjithashtu do t€ heqé ndonjé mbeturing apo pengesé dhe té béjé ndon]e
" ndryshim té gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontraté.
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Neni 24 - Obligimet pér garanci

24.1 Furnizuesi do t& garantojé qé furnizimet t€ jené t€ reja, t€ papérdorura, t€ modeleve t&
fundit dhe té pérfshijé t& gjitha pérmirésimet ¢ kohéve té fundit né dizajn dhe materiale,
pérvec nése kérkohet ndryshe né kontraté. Fumnizuesi do t& garantojé g€ asnjé nga
furnizimet t€ mos kené defekt q€ shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria. Kjo
garanci do té mbetet e viefshme né até ményré qé saktésohet né KVK.

'24.2 Purnizuesi do t& jeté ﬁérgjegjés pEr ménjanimin e defekteve, ose démeve né ndonjé
pjesé t& furnizimeve t€ cilat mund té paragiten, apo t€ ndodhin gjaté periudhés sé garancisé
dhe t€ cilat:

a) rezultojn€ nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé s€ gabueshme ose
dizajnit jo t& miré nga Furnizuesi; ose

b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhés sé garancis€;
0sc )

c) shfaqen gjaté ndonjé inspektimi t& béré nga Autoriteti kontraktues ose né emér té tij.

24.3 Furnizuesi me shpenzime t€ veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt &

-kjo t& mund t& praktikohet. Periudha e garancisé pér t€ gjithé artikujt e ndémuar ose té
riparuar do & fillojé pérséri nga data né (€ cilén Eshié béré ndérrimi ose riparimi sipas
vlerésimit t€ autoritetit kontraktues. periudha e garancisé€ do t& vazhdohet vetém pér até
pjesé té furnizimeve g€ €shté ndikuar nga ndémrimi apo riparimi.

24 4 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé garancisé,
autoriteti kontrakines do ta lajmérojé k Fumnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta
kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda afatit kohor t€ paraparé né
njoftim, autoriteti kontraktues mund t8:

a) i€ korrigjoj€ defektin apo démin veté, ose t€ punésojé diké tjetér pér ta béré punén né

rezikun dhe me shpenzimet e Furnizuesit, né té cilin rast kostoja e shkaktuar nga

- autoriteti kontraktues do t€ zbrifet nga paraté qé duhet té paguhen ose garancité qé
mbahen prej Furnizuesit ose nga t€ dy;

b) né rast se nuk ka sasi t& duhur ose asnjé garanci nuk &shté efektive kérkoni qé té
merrni shumén e duhur nga Furnizuesi; ose

¢) téndérpresé kontratén.

24.5 Obligimet e mirémbaijties do té parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike. Nése
kohézgjatja e periudhés sé garancisé nuk é&shté e specifikuar, ajo do té jetd 365 ditd.
Periudha e garancisé do t€ fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontraté, do té jepen né pajtim me t& dhénat
parapara né KVK. Furnizuesi do t& marré pérsipér té realizojé ose t& organizojé realizimin e
mirémbajtjes dhe t€ riparimit t€ furnizimeve dhe té sigurojé shpejt pjesét rezervé. KVK
mund t€ saktésojné g€ Furnizuesi t€ sigurojé ndonjé ose té gjitha materialet € méposhtme,
njoftimet dhe dokumentet qé kané t€ b&né me pjesét rezervé g€ i prodhon apo i distribuon
Furnizuesi:

a) pjesétrezervé té cilat Autoriteti kontraktues mund t€ vendosé t’i blejé nga Furnizuesi,
duke kuptuar q€ ky vendim nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet e garancisé
sipas kontratés

b} né rast té nderprerjes sé prodhimit t& pjeséve rezervé, dubet t€ lajmérohet

- paraprakisht Autoriteti kontraktues pér t'i mundésuar qé té blejé pjesét e kérkuara
dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve rezervé, nése
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kérkohen dhe kur kérkohen do t'i sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagesé.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit t& periudhés s€ garancis€ ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé,
pas skadimit t& periudhés s& fundit, dhe atéheré kur 8 jené zgjidhur té gjitha defektet apo
démet, auforiteti kontraktues do t’i léshojé Furmizuesit njé certifikat€ t€ pranimit
pérfundimtar, me nj€ kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né té cilén Furnizuesi i
ka plot€suar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré 1€ tillé qé autoriteti kontraktues té
jeté i kénaqur. Certifikate finale & pranimit do té 1léshohet nga antoriteti kontrakiues brenda
30 ditésh nga skadimi i periudhés sé€ garancis€ ose menjéheré pasi riparimet eventuale qé
jané kérkuar sipas Nenit 24 té jené perfundudr né ményré té tllé gé t€ jeté 1 kénaqur
autoriteti kontraktues.

26.2 Kontrata nuk do t€ konsiderohet se €shté realizuar plotésisht derisa t€ jet€ nénshkruar
cerlifikata pérfundimiare e pranimil ose derisa 1€ konsiderohel se kjo Esh(€ nénshkruar nga
autoriteti kontraktues.

26.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti
kontraktues do t& mbeten t& detyrnar pér plotésimin e obligimeve & dalin sipas kontratés
para léshimit t& certifikatés pérfundimtare té pranimit dhe t&€ cilat kané mbetur té
- parealizuara né kohén kur l8shohet certitikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e
obligimeve té tilla do t& pércaktohen duke iu refernar dispozitave t& kontratés.

Neni 27 Shkelja e konfratés

27.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t€ shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me
kontraté.

27.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté t& drejté pér kéto
kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
27.3 Pérve¢ masave t€ sipérpérmendura, mund té jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
a) déme t6 pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenziimet qé rezultojné nga zbatimi i masave té
parapara né€ kété nen do té zbatohen duke u zbritur nga shumat & duhet t’i paguhen
Turnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi t'i japé Fumnizuesit 14 dité paralajmérim, ta
ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet e méposhtme:

a) kur Furnizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk arrin t’1 realizoj€ obligimet e veta sipas
késaj kontrate;

b) Furnizuesi déshton né pérmbushjen brenda njé afati t€ arsyeshém t€ paralajmérimit té
dhéné nga auotoriteti kontraktues qé kérkon nga ai t€ evitojé ndonjé neglizhencé apo

déshtim pér t€ realiznar obligimet e veta sipas kontratés, dhe té cilat ndlkOJne né
ményr€ serioze né realizimin e duhur dhe me kohé & punéve;

c) Furnizuesi refuzon ose éshté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative té
dhéna nga autoriteti kontraktues
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d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti
kontraktues;

e) PFurnizuesi falimenton ose éshté duke u mbyllur; punét e tij jan€ duke u administruar
nga gjykatat, ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet
biznesore, 1 nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato ¢éshtje, ose &shté né
ndonjé situaté analoge g€ shkakiohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né
legjislacionin apo né mregulloret nacionale;

f) Furnizuesi ésht€ dénuar pér njé€ shkelje g€ ka t€ béjé me sjelljen profesionale, pérmes
mé gykimi gé ka fuqné e res judicata,

g) Furnizuesi &sht€ shpallur fajtor pér sjellje t€ réndé té i(eqe jo profesionale té&
deshmuar me ¢faredo myeti te cilin mund ta vertetoj Autoriteti kontraktues;

h) Furnizuesi i &shté nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim,
korrupsion, pérfshirjc n¢ ndonjé organizaté kriminale osc ndonjé aktivitct tjctér ilegal
qé 1 démton interesat financiare t& Komuniteteve;

i) Furnizuesi , pas njé procedure tjetér t€ prokurimit ose procedure t& dhénies sé njé
granti té ﬁnancuar nga buxheti 1 komunitetit, éshté deklaruar se ka béré shkelje
serioze i€ kontratés pér mosrealizim t€ obligimeve t€ veta kontraktuese;

i) té gjitha modifikimet organizative qé pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor,
natyrén ose kontrollin e Furnizuesit, pérve¢ nése kéto modifikime regjlstrohen né
suplementin e kontratés;

k) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore gé 1 pengon realizimit t& kontratgs;

1) Furnizuesi nuk arrin t& japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi gé e
jep garancin€ apo sigurimin mé té hershém t€ kérkuar né kontratén e tanishme nuk
€shté né giendje t’1 plot&sojé zotimet e tij.

28.2 Ndérprerja do té béhet pa paragjykim ndaj t€ drejtave apo mundésive tjera té
Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj
mund t8 nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé palé té tretd né emér t& Furnizuesit.
Detyrimi i Furnizuesit pér t& shtyré pérmbushjen duhet 1€ pushojé sé ekzistuari menjéheré
pas ndérprerjes, pavarésisht nga detyrimet g€ mund té€ jené paragitur tashmé.

28.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit t€ njoftimit t€ ndérprerjes s€ kontratés, do ta
udhézojé Furnizuesin q€ t8 ndérmarré hapa t€ menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin
e furnizimeve né ményré té shpejté dhe t8 rregullt dhe pér t'i zvogéluar né minimum
shpenzimet.

28.4 Né& rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt q& té jeté e mundur dhe né
prani t& Furnizuesit ose 1€ pérfagésuesve t€ tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta
pérgatisé njé raport mbi furnizimet e dorézuara dhe punés sé realiznar dhe té bgjé
rexhistrimin e materialeve t€ furnizuara dhe t€ papérdorura. Do t€ pérgatitet edhe njé
deklaraté e parave gé duhet t’i paguhen Furnizuesit dhe parave g€ 1 ka borxh Furnizuesit
Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes sé kontratés.

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do t€ jeté 1 obliguar t& bé&jé pagesa tjera pér Furnizuesin
‘derisa t& jené pérfunduar furmizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t€ keté té drejté t&
marré nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, t& furnizimeve ose do té paguajé shumén gé
duhet t’1 paguhet Furnizuesit para ndérprerjes sé kontratés.

28.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& keté té drejté 1€ marré nga
Furnizuesi humbjet qé i jané shkaktuar nén kushtet e kontratés t& parapara né Nenin 2 t&
KVK.
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Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund
ta ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin t’1 paguajé Furnizuesit shumat qé duhet t€ paguhen né ndonjé certifikaté t&
léshuar nga personi 1 autorizuar pas skadimit té afatit t€ fundit.

- vazhdimisht nuk arrin t’i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t&
pérséritura; ose

- ¢ pesullon dorézimin ¢ funizimeve, ose ndoujé pjesé té Lyte, péi mé tepél se 180
dité, pér arsye qé nuk jané specifikuar né kontrat€ ose q€ nuk mund t’i atribuohen
. Furnizuesit. :

29.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonj€ t€ drejté apo auvtoritet tjetér sipas
kontratés s& Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit.

29.3 NE rast té& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Scksionit 29.1 , Autoriteti
kontraktues do ta paguajé Furnizuesin pér humbje ose dém g€ mund t’i jeté shkaktuar
Furnizuesit.

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim ose shkelje t&€ obligimeve té
saj sipas kontrat€s nése realizimi i obligimeve té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e
shkaktuar nga njé forcé madhore q& shkaktohet pas datés kur kontrata hyn né fuqi.

30.2 Pér qéllime té kétij Neni, termi "forcé madhore" do té thoté€ veprimet e zotit, goditjet,
mbylljet e objektit ose crregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat
qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés, epidemité, méshgitjet e
tokés, térmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar qé éshté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk
mund t& pérballohet as me kujdesin e duhur.

30.3 Pa marré parasysh dispozitat e Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do t& jeté i detyruar
t€ heqé doré nga garancia e realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak té
shkeljes nése, dhe deri n€ até masé sa, vonesa e tij ¢ realizimit ose ményré tjetér déshtimi
pér té realizuar obligimet e tij me kontraté éshté rezultat i njé ngjarjeje t& forcés madhore.
Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk
do t& jeté 1 detyruar t& pagnajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér
ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje té kontratés, nése dhe deri né até masé sa vonesa ¢
Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér té kryer obligimet e tij &shté rezultat i
forcés madhore.

30.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndedhur e cila
mund t& ndikojé né realizimin e obligimeve t€ saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér,
duke dhéné té dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatjen e mundshme dhe efeklin ¢é kané
gjasa ta kené rrethanat. Pérvec nése udhézohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me
shkrim, Furnizuesi do t& vazhdojé t’1 realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa €shté
myaft praktike, dhe t€ angazhojé t& gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér té plotésuar
‘ndonjé obligim qé ngjarja e forcés madhore t€ mos e pengojé até gjaté punés. Furnizuesi
nuk do t&€ zbatojé mjete 1€ tilla alternative pérvec né€se udhézohet ta béjé kété nga autoriteti
kontraktues '

30.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit t€ urdhrave t€ autoritetit
kontraktues ose gjaté pérdorimit t& mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do t&
cerfifikohet nga autoriteti kontraktues. :
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Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét duhet t’i b&jné t& gjitha pérpjeke pér t€ zgjidhur né€ ményré migésore t€ gjitha
mosmarréveshjet qé mund té ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t€ shfaget ndonjé
mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér géndrimet e tyre né
mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se &shté e mundshime. Nése
cilado palé e sheh té dobishme, palét do té€ takohen dhe t€ mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do té 1 pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh
pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do té jeté 30 dité
nga fillimi 1 procedurds Nése pérpjekjn pér té arritur zgjidhje migésore déshion ose nése
pala déshton té pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t€ dyja palét do t€ jené té
lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e
lajméruar tjetrén.

31.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t&€ mosmarréveshjes déshton, palét mund té
merren vesh té pérpigen t€ pajtohen pérmes institucionit t€ specitikuar né KVIK. Nése nuk
mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditdsh pas fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila palé
do t& keté t& drejté t€ vazhdojé né fazén e ardhshme t€ procedur€s s€ zgjidhjes sé
mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

32.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore
pér zgjidhje t€ mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbifrimi né pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontrat€s palét duhet te vendosin per ményrén e zgjidhjes se
mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA

Numri | kontratés: 617-23-10916-1-2-1/C635

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka njé konflikt,
dispozitat kétu do t& mbizotgrojng mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme ¢ | Amanduamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkirimi | nenit Nr.
Nenit
Ligji i zbatueshém dhe | 2.1 Ligjet € Kosovés q& jané né fuqi do t&€ zbatohen pér t€ gjitha
gjuha cishijel & nuk mbulohen nga dispozital e Kontralds.
Juridiksioni do t€ jeté gjykata ptrkatése né Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do t& jet& Shqipe
9.1 Shuma e sigurisé sé ekzekutimit &shté 10% e vierés s&

Siguria ¢ ekzekutimit kontratés deri mé daté 20.01.2024

11 Furnizimi mepaisje ,duhet té béhet brenda 30 ditéve nga

Programi i ekzekutimit léshimi i kérkesés nga AK .

Fillimi dhe pérfundimi 1.1 Data e Fillimit t& fillimit t€ furnizimeve &shté 29,11.2023
i kontratés Data e Pérfundimit éshté& 20./2.2023

Cilésia e furnizimeve | 18.2 Cilésia e paisjeve duhat té jeté sipas specifikave té kévkuara
nga AK, qé jané 1€ cekura né paramasé.

Inspektimi dhe testimi | 19.2 | Menaxheri | kontratés ka autorizim té ploté pér inspektimin
dhe verifikimin paisjeve

Pagesa 20.1 Orari i pagesés do t& jet€: Pagesat do t¢ béhen sipas
Surnizimit (€ kryer , té déshmuar me raport nga ana e
menaxherit 1& kontratés.

Dorézimi 21.3 | Menaxheri i kontratés , e péreakion ményrén e paketimit dhe
doréziniit.

31.2 | Cdo mosmarréveshje eventuale, né mes OF dhe AK , do té

Zgjidhja migésore ¢
m%]slm ;rrélévijshjes zgjidhet ime negociata (Marréveshje)
Zgiidhja ¢ 32.1 (do mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t€ lindin

gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &sht€ e mundur
té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t€ dorézohet gjykaté né
pajtim me ligjin né Kosové.

mosmarréveshjes me
procedure gjygésore




© Specifikacion:Furnizim me paisje tjera, shfmuf,&vduiiah Shabani'Carralevi

NR PERSHKRIMI NIISIA SASIA | CMIMI | TOTALI
1 {Cozhda d4em kg 15 1 1480
2 |Cilinder per dyer { me gelsa ) komplet copa 8 1 6.00
3 ikeblio vazhduese pai zyre e dalje Sin cope 2 ] 10.00
4 jviuese elektrike per uje 21 cope 1 10 10.00
3 |Qashme te thieshia COPE 4 1 400
& |Bulon (shirafa) per hekur gjatesi 4 cm kg 1 5 5.00
7 |Kalic cope 1 33 3300
Totali:t  69.350
' Specifikacion: Furnizim me paisje 't.j{e?r:i.,-shi’rﬁu*t;a_s@é};_?bl_‘:_adeci_*'_Mné:eqine
NE PERSHKRIMI NIISIA SASIA CMIMI TOTALl
MATESE
' 5 3¢ G4
' Ivarase rrobash statike, druri, zez€, 51x51xH185 cm cope 50 39 1950
2 & 2 2
= |Pistolete silikont (materiali nga geliku} cope 1 - -
N u A
“ | Silikon sanitar kunder ujit {fransparent) cops 3 - 6
4 |Gjenerator p&r furnizim me rryme ne kalldajen & ngrobjes 3.KW cope 1 150 150
- Nojités dyanésor Formatiz 45mm x 45m cope > ] 7
Ngjites trasparent 320mx50mm.
6] 1 pershtashme per te ngjitur te giitha cope 10 0.7 7
iloiet kartonave apo letrave,
3 3
7 ventilla per banjo cope 10 - 20
0 y 2 :
°lQeshme te thjeshia cope 20 = o
0 |Kositese bari me benzine cope 1 180 180
103 (brava per dyer cope 15 2.5y 375
i1 |sopata per prerje te druve cope 3 15 43
{2 |Rrota e kolices se dores copé 3 6 18
I3 [Karroce pér bartje cope 2 33 60
Totali:} 23265




Specifikacion: Furnizim me paisje tjera, shfmu'Bajram Curri”Petrové

NISIA

MR PERSHKRIMI . SASIA CMIMI TOTAL
MATESE
" [
i |Pop nitne (3cm, 4 cm. 5 cm) Pako 50 2 2 4
cope

2 |Bulona (me maje + ) (1kg - 3cm, 1kg- 4cm, ikg-5cm) Ky 3 3 i3

3 {Bulona (shirafa) (koka +) per hekur { gjatesi4 cm ) kg 3 ] 12

4 Bulona+dadeo me koke kerpudhe per banka dhe karrike e Cope 300 015 45
nxenesve {(bem)

3 iNgjyre per metal (per radiatore) E BARDHE Liter 4 3 20

#  iSkalper me nje komplet tehe {10 tehe seail) Set 3 1.3 4.3

7 (Aku me bateri me gekic Copa 1 50 30

&  iKolicé dore Cops 2 33 66

G | Tretes per ngjyre (Nitro) 1 Liter 3 2 6

i Ng;yre per metal dbe dru (E kuge, E‘zez;g, E bardhe, E Cope = 25 175
gieiber, £ verdhe, E kalter, Portokalli, Hiri, Krem) tka
Elektrada (20 cope pako) pako 2 G 18
| 1{Brushe metalike per pastrimin e kalldase me bisht cope 2 (31 30

Teh metali per brusalice cope 3 } 3

12 |Cilinder per dyer (me celesa) komplat cope 8 2 12
Sépate e madhe me bisht Cope 1 13 15
Bisht sopate (material: dru) cope 6 1.3 7.8
Kablio vazhduese per zyre (me 5 dalig) 8m Cope 4 8 32
Burgia pér hekur, dru dhe muri( 8mm) Komplet G {0 o{)
Doreza pune te trasha Pals 17 0.8 13.6
Gozhda per dru(7cm) kg 2 .3 2.6
Gozhda par beton{7cm) kg 1 2 2

Totali;




Speéiﬁkucion:Fumizim me paisje tjera, shimu'Emin Durakn"Shtime

portokalii, ari, e bardhe,

MR PERSHKRIMI leS.I,A SASIA Civilivil TOTAL
MATESE
o Pop nitne (3em, 4 cm, S om) Pako 50 3 ? 8
cope
2 Kabllo vazhduese rollne 25m cope 1 35 35
. Karrocé dore (me rrote) per barjtjen & materiaiit me kapacitet
5 Imbajtes 60 LY 120 kg cope 1 40 40
4 Brinox gyp per ceshme 1/2 dhe 3/8 cope 20 1.2 24
5 Tel | holle pér ndérimtari me trasest 1 mm kg, z 1 2
) Tel p&r ndértimiar me trashési 1.2mm Kg 2 1 2
7 (Gozhda te thjeshta din: 5cm Kg 3 1 3
] Bulona {me maje + ) (1kg - 3cm, tkg- 4cm, 1kg-5¢cm) Kg 3 3 g
9 Bulana {shtrafa) (koka +) per hekur ( giatesi4 cm ) kg 3 3 9
o Bulona+dadoe me koke kerpudhe per banka dhe karrike te Cope 150 0.15 295
nxenesve (5cm)
t Ngjyre per metal E BARDHE Liter 10 25 25
1z Sifon per lavaman (banjo) cope 10 0.8 8
i3 Metér metalike Gjatésia © 5m Glerésia : 16mm cope 2 1.5 3
14 Sépate £ Vogél Me Bisht Drugi (80 cm gjatesia e bishtit) cope 3 10 30
i35 Kacavida set 12 cope sipas madhesive {(+ -) Set 1 15 15
i6 Skalper me nje kompiet tehe (10 tehe seti) Set 3 1.5 45
Sprej akrilik 300m! per metal, plastikg, dru, qelg, geramiks,
17 mure Ngjyrat, £ kuqe, e kailter, e verdhe, e gjelber, e zeze, |cope 18 2 32




i8 Fazomer { mates | tensionit elektrik) cope 2 05 1
" Rrote rezerve per Karrocg dore (me rrote) per barjijen e o 5 = 14
materialit me kapaciiet mbajtes 60 LY {20 kg op '
i Flamur i Kosoves, per vendosjen perjashta na shtylle N
20 . ' e
= {madhesia 200 cm x 250cm) cope 2 0 20
21 Trates per ngjyre (Nitro) 1 Liter 3 2 B
32 Burgia (5 cope per hakur 5 cope per dru) pako 2 10 20
. Nagjyre per metal dhe dru {E kuge, E zeze, E bardhe, E
D £
< gjelver, £ verdhe, E kailter, Portokalli, Hiri, Krem) 1kg COP@ 6 2.5 15
o riﬁ{ravé pér dyer t& brendshme te klasave {e dy anshme)} me cope 20 5 100
' i e S |
25 Venti| uji {(valvule kendore uji) per ceshme 1/2 dhe 3/8 cope 10 25 25
Skill shpues (burmashin) Tensioni: 220-240V~50Hz « Fugia:
500W (max) « Shpejiésia pa u ngarkuar: 0-3000 min-1 -
Vrima te koka pér shpim: @ 1,5+ 13 mm - Shpejtésia e
26 ndryshueshme « Dy drejtime {& shpimit « Doreza shiesé » cope 1 100 100
Matés | theliésise « Giatésia e kabllos sé rrymés: 1,8m »
Dimensionet g kutisé (n& mm): 280 (G x 70 {GJy x 255 (L) ~
Neto pesha: 2,03 kg
27 Teh metali per brusalice cope 3 1 3
28 Cilinder per dyer {me celesa) komnplet cope 8 1 8
2g Dry me ¢elés me frup prej bronzi dhe kunj 18 nguridsuar, cobe 5 3 15
- Dryni vien s& bashku me 3 ¢elésa. Dimensionat: 90 mm, P
Karrocgé magazine me dy rrota peér transportimin e
3 materialeve dhe mallrave {8 ndryshme, Mateniali : Metalik; cope 1 30 30
iPesha - +150 kg
3 Cizme pune (nr. 44, 45) Paté 5 5 25
32 Sépate & madhe me bisht (e mbeshijellur ne krye me llasten) cope 3 15 45




i3 Bisht sopate (materiali dru) Cope G 1.3 7.8

RE Kalidlo vachduese per 2vie (me 5 dalie) Sim LopE 3 8 24

13 Mgdaije me shirit (10 cope ngjyre ari, 10 ngjyre argjent, 10 cope a0 3 90
ngjyre bronz)
Shkatérrues TOTAL 1 barit dhe barishieve. Herbicid pér

36 barérat e kégija kokéforté g pérzihet me yjé. Veprim copé 250 gr 3 5 18
depgiues | hell@ i rrénjave, Ju e rezikslime per njerezit

37 Doreza pune te trasha Palg 20 0.8 18
iiates i shtypjes dhe temperatures per kallda {nxemje
gendrere) sipas fotografise

38 cope 3 15 45
Celgs pér ajrim & radiatoréve

349 cope 3 5 15

Totali:] 9098




i Specifikacion:Furnizim me paisje tjera, shimu'Hasan Prishtina" Godane

NHSIA

MR PERSHKRIMI o SASIA MV TOTALI
MATESE ¢
N kemplet
1 Burgia pér metal pie 1 7 7
(7 cone)
3 . . " - -
= Viuese elektrike per uje-Bokall (2 1) cope 2 L5 30
. Brushe ovale (fshise) per pastrimin ¢ - p -
3 i cope I 15 [5
kalldase (nxemjes gendrore)
4 o C g ; . - copé 3 7 2l
Fabela sinjalizuese me mbishkrim "DALJAY. Materiali lamad P
3 Pistolete silikoni (materiali nga ¢eliku) copé ! 3 3
b Stlikon sanitar kunder ujit (transparent) copt 3 2 6
PHlaka per emerim ne dyer te klasave
7 Dimensionet 13em X 10 em copé 20 0 200
Materiali plastike transparente, me ngjiés
Teh (disk) per brusalice (fleks)
. I nparkuar me suré oksid alumini dhe | )
8 o = N .. - : copé 4 E 4
périorcuar me dy flewd wekstil me fije qelgh. Per prerje te
metalit
0 (elésa imbus komplet [ 3 5
' komplet 6
o Burgi per hekur/celik Hropa 6
komplet B, -
i N ORI 1 3 3
Burgi per beton Geopa
12 Acua me bateria cope | 30 30
i3 RBaskia betoni kg ! 3 3
H Ngjités dyantsor Formati: 45mm x 45m cope z 1 2
LS Furcg pér lverje me bojéra Pérmasa:30mm copt 6 0.3 3
16 Furcé pér lyerje me bojéra Pérmasa:20mm copt 6 0.5 3
Sprej akrilik 400ml per metal, plasike, dru, qelg. geramike,
17 mure. . cope 5 ] 3
Ngjyrat: [£ kuge, e kalier, ¢ verdhe, ¢ gjelber. ¢ zeze,
portokalli, vjollee, ari,
L8 Shkalle teleskepike me 10 hapje e palosshme, cope 1 150 130

Permasa:3.2m. Materiali: Alumin




Flamuj pérmasa : 90x148cm, materiali saten: (KosovE,

19 Shyipéri, SHBA, Giermani, Britani ¢ Madhe, Kanadé, Japoni, |copé 10 3 30
Zyictre, Austri, lali, Francg, BE, Suedi, Finlandé. Norvegji)
Totali:] 348
: Spééiﬁ_ka:cién_:_lf‘ IUIi'i__‘i..i_BiL;i.ﬂ_l 1}1_'53 pmsjetjc,m, shfmu’Sken{ierbeu“ Regalt
MR PERSHKRIMI N“S.{.A SASIA ChIMI TOTALI
MATESE
| Thithése elektrike té pluburit 1600 W Copsa 1 30 50
2 Gé&rsher t& mdhaja pér pemg Copé 1 10 10
3 Shpues me batari { Aku) -Ekuivalent Copé 1 33 33
4 Dzna i& ujit t& mesme Copé 1 10 10
3 Fazamer pér matjen & rrymés Copé 3 0.5 1.5
H Lopatg pér borg-plastiké Copé 1 3 3
7 Shati me bisht Copé 1 3 3
3 Grabuj plastike pér gjethe Copé 1 2 2
9 Gershar t& vogla pér pemé Copé i 5 3
14 Grabuj metali me bisht Cope 1 10 10
Totaliz| 131.3
Spécifiémcibxi_:F_t.ia_'n;'zi.n'; n:e_:pai_é'je_.fjéi'.a:, sh_m"Prﬁfééion.ale‘_‘Shtime
NR PERSHKRIMI ;i?;;: SASIA Cvivi TOTALI
| Karroe;é magazine me dy rfo’ta pEr transportimip'e . cope 235 20
materialeve dhe mallrave té ndryshme Materiali . Metalik
2 Cizme pune (nr42. . 45) Palé 106 60
3 Sopate @ madhe me bisht cope 1113 I3
4 Bisht sopate (materiali dru) Cope 111 !




OUTPUTZ4V=30A 230V-30Hz.104A

3 Kabllo vazhduese per zyre {me § dalje) 5m cope 918 72
b Lopate pér bore me bisht Cope 53 13
/ Kolice dore Cope 3 34 g4
8 Gurabué t& metalit Cope 117 7
K Gurabuié plastike @ forla per mbeturina & barnshta Copg 4}3 20
1o Dana t¢ ugt t& médhao Cont Ho 10
I Sperkalése - Pisioletd ui (komplet me slega) Cope 6110 60
(> (Gérshéré 18 médha t& giafa pér krasifje t& degéve & cone 1l1s (5
- pemeéve, {70cm, metalik kualitet) P - "
I3 Kréhér kopshti me bisht, metalik/dru; 22 dhémbé, 140 cm cope 4110 40
14 Sinjalistika - orientimet né hapésirat e shkollés copé 30|7 210
13 Vegla kopshii set 7 copé, WORTH, inoks/plastike copé 210 20
I6 Skalper 1 madhe mea nje komplet ehs (10 {ehe seti) Set 411.3 O
Mbushes per bateria 1.5V { Hpaesire per vendosjen & kater
baterive) Kualitet/brand name Llojii
prizes Kryesore : Type &/F Lioii | .,
17 furnizuesit te rymes : Rrjeté Tensionii cope 3110 30
furnizuesit te rrymes ;© 110-240 V Me
ekran/monitor
i3 Qelesa te ndryshum Komplet 14235 235
Totali: 775
Specifikacion: Furnizim me paisje tjera, QKME-ja Shtime
. NHSIA
MR PERSHKRIMI ” SASIA |
MATESE AS CMIMI TOTALI
] Condicloner [2-she { me montim) Copé 4 365.00 1160.00
3 Boiler 101 me ventil {me montim) Copé 3 70.00 360,00
3 Boer 80L me ventil (me montim) Copé | 120.00 20,00
Invertor INPUT:24V=112A, QUTPUT:230W~5012. 1 0A.
A CHARGER MODEINPUT:Z30V~50H2,19A, Copé 3 150,00 15000




Rrebalarese-tharese YK g farje/0 tharie, Nr programeve 13,
sistemy me pompe ermike, lloji motorrit pro smart inventer.
ckrani : LED display. niveli [ zhurmes :76 db, permasat:

3 Cope 1 260.00 260.00
84.x60.500 cm, ngjyra e bardhe, materiali | kazanit te
brenshem te jete Celik ¢ pandryshkur, pasha ¢ paketuar 77kg

6 Ventilator hyrie-dafje Dimension 30 cm X 30cm Copé 3 60.00 180063
Pomp# uji zhyt€se kapaciteti 1.5 me t& gjitha paisjet

7 pércjelldse gypin ¢ ujitkabion ¢ reymes dhe montimin e tyre Copséé ] 150.00 150.00
deti né olijekt néper OKE(E jeté funkeionale).
Kuompresor pér liverjen ¢ pneomatikéve(gomave) , pesha 2.8

8 kg, presioni {1 bar. Copé i 90.00 90400

4 Aku me bateri {¢ madhe)} me paisje komplet. Kualiteti te Cani i 30.00 50,00

i 50. .
o [ Viwese e Uit 2L, 1500w Copé 0o 15.00 150,400
Totali:; 3470.00




~ Specifikacion:Furnizim me paisje tjera,SHKSH-ja Shtime
” NIiSIA
NR PER M " SASIA MIMI TOTAL
SHKRIMI MATESE ¢ I
i Rrobalarése 9kg - 5 vite garancion Copé 1 € 250.00 | Hdpdhns
2 Tharse per rroba Skg. dhe § vite garancion Cope 1 € 25000 | Zafdzax
Thithése aiektrike Industriale 2200w fugi. kapaciteti 201 kabllo e
rrymes § m dha s6 paku 1 vit garancion L
3 Cop# 2 €  150.00 | #addiis
b
YRS p - — - =
4 Enélarése giysmé montuese pér 12 persona me b vite garancion Copé 1 € 23000 ’r'f#"i‘j#;f‘
Seté Furre dhe pliaké moniuese. Furra; Kapaciteli ’
3 T2, 8 :ugkgtoﬂe p;eiqe,‘ ventilator, dhe 5 vile gargncafn: Copé 1 € 250.00 115
Pliaka: 4 sipérfage ngrohis Garancion 5 vite
Thika per kuzhing Materjali: metal pvc & . . . .
6 kualitetit 1€ lané Gjatésia 30 cm Copé N € 20.00 | € 80.4U
Kositése bari me benzin -13%9¢c/2.2 kw giersia e preres 46cm, .
2 vite garancion 450
7 £ Copé 1 € 150,00 | #EEisGE
j f 4 fh e
g Rafte metali 2m x 85cm x 52cm Cope 5 e 90.00 /Lf%,*gk ,i
Tengjere & thellé me kapak - 28 om
Q Matesjall sipgfagia jashime nga alumini, siperfagja & mbrenshme  |Copsé 2 € 2000 | € 40.00
nga mermeri | pangjitshém
Tengjere me kapak 24 cm : Materjali;
] sipéfagja jashtme nga alumini, sipérfagja @ mbrenshme nga Cope 2 & 2000 | € 40.00
marmen | pangitshem
Autolarése 3000w, presion: 180 bar Rrjedha ujit
222 Ith . Gypi B metra t/?, 5,, 7
1 arancion 2 vile Copé 1 € 1BO.O0 | #dia
LS
Ak 3
Gota pérpije 180 ml Materjal: plastiké
17 e forté me pérballje temperature 1€ ujt té nxetd +110 gradé Copé 40 & 002 € (.80
Kabell vazhduese me 3 dalje me ndérpres, gjatésia 5m, 8 siguron
fugi 18 sigurié per & gjitha pajisjet, projektuar pér ngarkesa
i3 slekirike dering 10 A Copé 3 & 50016 40.0D




Karroc pér barlje malirash. Madhésia 210 litra.
+ Praj geliku ie veshur me zink.

+ Rrotullues ne Katér rrota té foria me strukiure & forte.

« Kapacitet mbajies | ngarkeses sé lartg 140 kg.

+ Reastence ndaj korrozionit me perlundin 18 lemnuar

{00

e Warkasa s né foto Cope 1 € 10000 | #idan
Tepsoi par kuzhing  Diametn 4Zem x 28 cm
16 Materjali’ siperfaqja jashtme nga metali, kurse nga ana s Copé 3 € 1000 | € 30.00
mbrenshme mermeré
|7 |S8qmermym elekirke Copé 1€  3000|€ 3000
Shirit vrapues me sistem mekanik { jo me rrym ), Hapésirg vrapimi
125¢m=44 om, Pesha maksimale e pérdoruesit 115 kg,
18 Cops 1 e 1000 | HEEnsss
. Tigang 28 om - Materjali: sipg&fagja jashtme nga alumini, sipérfagja R . i
19 e mbrenshme nga mermeri [ pangjitsham Cope 2 € 1000 | € 20.00
Tepsi per kuzhing, Diametri: 48cm, theliésia Som, {frashésia 2mm.
20 Materjali: Alumin | pioté qé | pérhalion lemperaiurave t& larta Copé 1 10.00{10
. . T S A Ty
Totali:| #s#isssl, QY%
.Speciﬁ_kapian:F &':'ﬁizi_n; me paisje tjera, Zja ri*éfi_kgt
" NHSIA
MR PERSHKRIMI . SASIA MVEEIE
MATESE ¢ TOTAL
Telavizor Pérmasat 55" (140 om). Rezolucioni: 4K Ulira HD
| (3840X2160}), Smant TV { Tizen 5.0), Frekuenca 2000 Hz PQI, . 630 -
Marrési DVB T2/C/S2. UMD Dimming, HDR 10+ 3 X HOM! cope -1 630
TXUSE, Optical, Z&ri 20 W WI-FI Crystal Processor 4K
Totali: 630

REKAPITULIM




Pozicioni Cmimi
i {Furnizim me Paisje Tjera’Avdulla Shabani” Carralevé 695
2| Furnizim me Paisje Tjera'Lasgush Poradeci’Muzeqing 2826.5
3 Furnizim me Paisje Tjera'Bajram Curri'Petrové 436
4{Furnizim me Paisje Tjera'Emin Buraku”Shtime 909.8
S{Furnizim me Paisje Tjera'Hasan Prishtina”Godane 348
6 Furnizim me Paisje Tjera'Skpederbeu"Regak 131,58
7| Furnizim me Paisje Tjera'Profionale” Shtime 775
9! Furnizim me Paisje Tjera-QKMF-ja 3470
{ 1 |Furnizim me Paisje Tjera-Zjarréfikst IRO8 £SO 0
12 |Furnizim me Paisje Tjera, Shtépia ¢ Komunitetit-Shtime 8 2, W30 8or
Gjithsejt Totali| € A, 39%. 10 1203716
Emri | Kompanisé _ LALITA GROUP 8H.P.K
Adresa e Plote RR: SHQIPRIA LIPJAN 14000
Pérfagésuar Nga:
Emri & Mbiemri ' BESIM SLLAMNIKU
Pozita PRONAR
Nénshkrimi S8/ lonzs 274 e
Data 23.10.2023
Vula

T

- [ DR HA c;f//,

- ARREVITA




REPUBLIKA E KOSOVIES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOvo
KOMUNA SHTIME
OPSTINA STIMLJE/MUNICIPALITY OF SHTIME
Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi
Uprava za Urbanizam, Katastar i Geodeziju
Department of Urban Planning, Cadastre and Geodesy

’_Hata/DaturrUDate: 30.11.2023
Nr./Br./No 06/193

Pér/Za/To:

Drejtoring ¢ Prokurimit

N
ce
# A2

E o : Vx_‘
Nga/Od/From: Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastérdhe'Gjeodezi BN
; ; T % 2 |
Drejtor, Grejtalb Emini E s &Mt / x4
Lg da}P dm .%/Sube f:: . ‘ /Imi-‘?: *[ . f}"‘v.’ : ::J .
fica/fredmet/Subject : Vendim, pér Menaxher t& Kontr T dhémbiKeqyres'te drejtpérdrejts
L t€ Menaxherit t& Kontratés A TN

NE bazé € nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés sg Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me Lgjin Nr. 04/1.-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, nenit

VENDIM

1. Emérohet Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejipérdrejté i Kontratés Pér kontratén:
“Furnizim me paisje tjera pér institucionet e Komunés s@ Shtimés”
2. Menaxher i Kontratés: Z.1driz Mehmeti

3. Emérohet Mbikégyreés i drejtpérdrejté | Menaxherit 1 Kontratés: z.Valon Januzi -
Drejtori I Adminstrates

4. Menaxheri i kontratés, dhe Mbikéqyres i drejtépérdrejté | Menaxheris t Kontrateés
obligohen q& t& b&jné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratave ng

pajtim me Rregullat dhe Udhézuesin Operativ pér Prokurimin Publik, si dhe Manualet pér
Pérdorim té Modulit pér Menaxhim te Kontratés;

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
['u dorézohet.

1. Menaxherit t& Kontratés;

2. Mbikqyrésit t& Menaxherit & Kontratés;
3. Zyrés sé Kryetarit;
4

. Drejtorisg s& Prokurimit.

Adresa: Rr.Tahir Sinani, 72000-Shtime, Republika e Kosovés.
Tel: +38129038901 6, email: info@shtime-komuna‘org, http://kk.rks-gov.net/shtime



-

POLICE SIGURIMI -
P R l S I G I/ INSURANCE POLICY

KOMPANIA E SIGURIMEVE - INSURANCE COMPANY

o

i
®

Bl

Lloji i Garancisé: Garanci Kontrate

Seria | 10000550649
Pér
KOMUNA SHTIME

femri | Audoritetit Kontraktues, né tekstin e méposhidm Autoriteti Kontrakiues;

DUKE PASUR PARASYSH QE

LALITA GROUP SH.P.K

fem | operatorit ekonomilk, né tekstin e méposhiem "Operalod Ekonomik®)

ka marré pérsipér té |&shoj njé sigurim t& realizimit lidhur me kontratén me titull

. Furnizim me paisje tiera pér institucionet e Komunés sé Shtimés

té dhéné me numrin e Prokurimt
617-23-10916-1-2-1
{Nr. | referenceés 86 prokurimit)

pér Operatorin ekonomik nga Autoritieti Kontraktues;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operatori Ekonomik déshiron té 18shojé njé garanci pér shumén e sigurimit e specifikuar né dosjen e tenderit nén numrin e
dhéné té prokurimit;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jemi pajtuar t'i japim Operatorit Ekonomik kété garanci:

PER KETO ARSYE vértetojmé qé ne jemi Garantues dhe pérgjegjés ndaj juve, né emér t& Operatorit Ekonomik, deri né& njé shumé totale prej

1,194.71 € Njé Mije e Njé Qind e Néntédhjeté e Katér Euro e Shtatédhjeté e Njé Cent
{shuma o garancisé né numra dhe né flald)

dhe ne marrim pérsipér té ju pagujmé, me kérkesén tuaj t& paré me shkrim gé deklarohen qé Operatori Ekonomik ka béré gabim sepse:

» Autoriteti kontraktues éshié konfrontuar me humbije substanciale qé jané rezultat i déshtimit t& Operatorit Ekonomik pér té kryer obligimet e veta sipas
kontratés; dhe/ose

» Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo shkakton dém & konsiderueshém te Autoriteti kontrakiues dhe/ose kérkon nga Autoriteti
kontrakiues té béjé shpenzime té konsiderueshme pér realizimin e késaj kontrate; dhe/ose

» Operatori Ekenomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo ka [éné pa pagesé shumé punétoré, nénkontraktues, dhe/ose furnizues material; ose

» Oferté jonormalisht e ulét e dorézuar nga Operatori Ekonomik zbulon gé kjo oferté nuk mund té realizohet dhe pa asnjé ankesé ose argument, té githa

shumat brenda limiteve té

1,194.71 €
{shunm e garancisé)
sig éshté théné mé lart, pa pasur nevojé qé té déshmohet ose té jepen arsyet ose bazat pér kérkesén tuaj ose pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo garanci éshté e vlefshme prej datés 29.11.2023 deri mé 20.01.2024

Léshuar né Prishtiné 29.11.2023

Nénshkrimi dhe vula e Garantuesit
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